



**COMUNE DI TAORMINA**  
**Città Metropolitana di Messina**

**AREA TERRITORIO E AMBIENTE**

**Determinazione Dirigenziale n. 116 del 12/07/2017**

Repertorio Generale n. 510 del 12/07/2017

**Oggetto: LIQUIDAZIONE PER LAVORI DI SOMMA URGENZA RIPARAZIONE DI UN TRATTO DI CONDOTTA FOGNARIA IN VIA LEONARDO DA VINCI, DITTA EDILCUNDARI SRL , C.I.G.:7841EF7D7C..**



# **COMUNE DI TAORMINA**

## **Città Metropolitana di Messina**

**AREA TERRITORIO E AMBIENTE**

**I SERVIZIO LAVORI PUBBLICI**

### **Determinazione Dirigenziale n. 116 del 12/07/2017**

**Oggetto: LIQUIDAZIONE PER LAVORI DI SOMMA URGENZA RIPARAZIONE DI UN TRATTO DI CONDOTTA FOGNARIA IN VIA LEONARDO DA VINCI, DITTA EDILCUNDARI SRL , C.I.G.:7841EF7D7C..**

**IL RESPONSABILE DI AREA**

Premesso:

-che con Determina Sindacale n. 193 del 28.12.2016, è stato conferito all'Ing. Massimo Puglisi, l'incarico di Responsabile dell'Area Territorio ed Ambiente;

- che il tecnico dell'Area Territorio ed Ambiente di questo Ente, in data 03.05.2017, verificava la fuoriuscita di liquami dalla condotta fognaria in via Leonardo Da Vinci;

- che con verbale di somma urgenza redatto ai sensi dell'art. 163 del D.Lgs. 50/2016, in data 03.05.2017, si è provveduto immediatamente all'esecuzione dell'intervento col rito di somma urgenza, affidando alla ditta Edilcundari srl sita in via Annunziata sn. 98030 – Castelmola, i lavori di riparazione di un tratto di condotta fognaria in via Leonardo Da Vinci, al fine di eliminare il grave inconveniente igienico sanitario a garanzia dell'igiene pubblica.

- che in data 11.05.2017 è stata redatta la perizia tecnica giustificativa, con la quale per eseguire i suddetti lavori, necessita una spesa complessiva di € 16.765,25, comprensivo d'I.V.A., salvo darne conto in

consuntivo;

Accertato che con Delibera di G.M. n° 98 del 06.06.2017 (*pubblicata ai sensi del Decreto Legislativo n. 33 del 14.03.2013*), venivano assegnate al Responsabile dell'Area T. A., le risorse per la regolarizzazione della spesa per i lavori di somma urgenza riparazione di un tratto di condotta fognaria in Leonardo Da Vinci, la somma di € 16.765,25 I.V.A. compresa;

Vista la Determina Dirigenziale n° 100 del 12.06.2017, è stata impegnata la somma di € 16.765,25, con imputazione alla missione 9, programma 904, macroaggregato 1.3 del bilancio 2017 in corso di formazione, imp. n. 366;

Visto il Consuntivo finale dei lavori, ove si evince che l'importo dei lavori è di € 13.610,41 I.V.A. esclusa;

Vista la nota della ditta Edilcundari srl sita in via Annunziata sn. 98030 – Castelmola, acquisita al protocollo Generale dell'Ente prot. n. 13932 del 30.06.2017, con la quale comunica gli estremi del conto corrente dedicato ai sensi dell'Ex art. 3 L.136/2010 e s.m.i., IBAN: IT76I 03019 82590 00000 00003 27;

Vista la fattura n. 34/e del 27.06.2017, emessa dalla ditta Edilcundari srl sita in via Annunziata sn. 98030 – Castelmola, P.I. 02546270832, per l'importo complessivo di ( € 13.610,41 imp. + € 2.994,29 I.V.A.) = € 16.604,70, quale saldo relativo ai lavori di somma urgenza riparazione di un tratto di condotta fognaria in via Leonardo Da Vinci, C.I.G.:7841EF7D7C, con accredito su conto corrente codice IBAN: IT76I 03019 82590 00000 00003 27, così come evidenziato nella fattura;

Visto il Documento Unico di Regolarità Contributiva, On Line numero protocollo INAIL 7183484 data richiesta 19.04.2017, con scadenza validità 17.08.2017, ove si dichiara che la ditta Edilcundari srl sita in via Annunziata sn. 98030 – Castelmola, P.I. 02546270832, risulta regolare;

Considerato che in data 30.06.2017 è stata effettuata la richiesta all'EQUITALIA Servizi s.p.a. ai sensi dell'art. 48 bis del D.P.R. 602/73 e D.M. n° 40 del 18.01.2008, con codice identificativo di pagamento n. 23-17 - Identificativo Univoco Richiesta: n° 201700000936344, ottenendo positivamente l'inserimento della richiesta;

Vista la nota della Riscossione Sicilia s.p.a., sita in via Ugo Bassi n. 126 Isl. 137, 98123 Messina, del 07.07.2017, acquisita al protocollo Generale dell'Ente prot. n. 14907 del 12.07.2017, con la quale comunica all'Equitalia s.p.a., la mancata procedura nei confronti della ditta Edilcundari srl, a seguito ad intervenuta sospensione;

Ritenuto di dover procedere, ai sensi dell'art. 184 del D.lgs. 18 agosto 2000 n° 264, alla liquidazione della somma di € 13.610,41 quale quota imponibile a favore della ditta Edilcundari srl;

Dare atto che ai sensi dell'art. 1, comma 629, lettera b), della Legge 23 Dicembre 2014, n. 190 (Legge di stabilità 2015), il servizio finanziario del Comune provvederà alla liquidazione all'erario dell'I.V.A. di € 2.994,29;

Dato atto che la somma di € 16.604,70, è stata impegnata sui fondi comunali, con imputazione alla missione 9, programma 904, macroaggregato 1.3 del bilancio 2017 in corso di formazione, imp. n. 366/2017, giusta Det. Dir. n° 100 del 12.06.2017;

Richiamato l'art. 1, comma 629, lettera b), della Legge 23 Dicembre 2014, n. 190 (legge di stabilità 2015) –

Applicazione “split payment”:

Visti :

- il D.P.R. 26 ottobre 1972 n. 633;
- il D.Lvo n. 267 del 18.08.2000 e ss.mm.ii.;
- la Legge 23 dicembre 2014 n° 190;
- il D.M. del 23 gennaio 2015;
- il D.Lvo n. 50 del 18.04.2016;
- la Legge Regionale n. 8 del 17.05.2016;
- il Bilancio comunale in corso di formazione;
- lo Statuto dell’Ente;
- l’Ordinamento Amministrativo EE.LL. vigente in Sicilia ;

#### DETERMINA

Per i motivi espressi in premessa e che di seguito s’intendono integralmente riportati:

- 1) Di approvare il consuntivo finale dei lavori, inerente i lavori di somma urgenza riparazione di un tratto di condotta fognaria in via Leonardo Da Vinci, da cui si evince che l’importo dei lavori è di € 13.610,41 I.V.A. esclusa.
- 2) Dare atto che l’importo complessivo della spesa è di € 16.604,70 ( € 13.610,41 imp.+ € 2.994,29 I.V.A.).
- 3) Di liquidare e pagare, in favore della ditta Edilcundari srl sita in via Annunziata sn. 98030 – Castelmola, P.I. 02546270832, la somma di € 13.610,41 imponibile, quale saldo della fattura n. 34/e del 27.06.2017, relativo ai lavori di somma urgenza riparazione di un tratto di condotta fognaria in via Leonardo Da Vinci, C.I.G.:7841EF7D7C, con accredito su conto corrente codice IBAN: IT76I 03019 82590 00000 00003 27.
- 4) Dare atto che ai sensi dell’art. 1, comma 629, lettera b), della Legge 23 Dicembre 2014, n. 190 (Legge di stabilità 2015), il servizio finanziario del Comune provvederà alla liquidazione all’erario dell’I.V.A. pari ad € 2.994,29, ai sensi dell’ex art. 17-ter DPR n. 633/72 – scissione dei pagamenti (applicazione “split payment”).
- 5) Di effettuare il pagamento con le modalità richieste dal creditore nella dichiarazione rilasciata ai sensi dell’Ex art. 3 L.136/2010 e s.m.i. IBAN: IT76I 03019 82590 00000 00003 27.
- 6) Dare atto che la somma di € 16.604,70 è stata impegnata con imputazione alla missione 9, programma 904, macroaggregato 1.3 del bilancio 2017 in corso di formazione, imp. n.366/17, giusta Det. Dir. n° 100

del 12.06.2017;

7) Di trasmettere il presente atto, corredato di tutta la documentazione necessaria a comprovare il diritto del creditore, ai Servizi Finanziari, per :

- I prescritti controlli e riscontri amministrativi, contabili e fiscali, di cui all'art. 184, comma 4, del D.lgs. 18 agosto 2000 n° 267 ;
- La successiva emissione del relativo mandato di pagamento, secondo quanto previsto dall'art. 185 dello stesso D.lgs. 18 agosto 2000 n° 267;

8) Di pubblicare la presente determina all'Albo Pretorio, secondo la normativa vigente.

**Sottoscritta dal Responsabile di Area  
(PUGLISI MASSIMO)  
con firma digitale**

**Comune di TAORMINA**  
Città Metropolitana di Messina

pag. 1

**CONSUNTIVO FINALE  
DEI LAVORI**

**OGGETTO:** Lavori di Somma Urgenza riparazione di un tratto di condotta fognaria in via Leonardo Da Vinci

**COMMITTENTE:**

Taormina, 27 GIU. 2017

**I TECNICI**  
Ing. Massimo Puglisi

Geom. Sorbello Carmelo Roberto



**EDILCUNDARI S.r.l.**  
Via Annunziata  
98030 Castelmola (ME)  
Tel. e Fax 0942 28039  
Cod. Fisc. e P. IVA 02546270832



| Num.Ord.<br>TARIFFA | DESIGNAZIONE DEI LAVORI  | DIMENSIONI |       |       |        | Quantità | IMPORTI  |          |
|---------------------|--|------------|-------|-------|--------|----------|----------|----------|
|                     |  | par.ug.    | lung. | larg. | H/peso |          | unitario | TOTALE   |
|                     | RIPORTO  |            |       |       |        |          |          |          |
|                     | <b>LAVORI A MISURA</b>   |            |       |       |        |          |          |          |
| 1<br>01.01.06.01    | <p>Scavo a sezione obbligata, per qualsiasi finalità, per la ... di escavazione di adeguata potenza non inferiore ai 45 kW.</p> <p>Scavo a sezione obbligata, per qualsiasi finalità, per lavori da eseguirsi in ambito urbano, eseguito con mezzo meccanico fino alla profondità di 2,00 m dal piano di sbancamento o, in mancanza di questo dall'orlo medio del cavo, eseguito a sezione uniforme, a gradoni, anche in presenza di acqua con tirante non superiore a 20 cm, alberi e ceppaie di dimensioni inferiori a quelle delle voci 1.6.1 e 1.6.2, escluse le armature di qualsiasi tipo anche a cassa chiusa, occorrenti per le pareti, compresi il paleggio, il sollevamento, il carico, il trasporto delle materie nell'ambito del cantiere fino alla distanza di 1000 m o l'accatastamento delle materie riutilizzabili lungo il bordo del cavo, gli aggettamenti, la regolarizzazione delle pareti e del fondo eseguita con qualsiasi mezzo, compreso l'onere per il prelievo dei campioni (da effettuarsi in contraddittorio tra la D.L. e l'Impresa), il confezionamento dei cubetti questo da compensarsi a parte con il relativo prezzo (capitolo 20), da sottoporre alle prove di schiacciamento ed ogni altro onere per dare l'opera completa a perfetta regola d'arte. Sono esclusi gli accertamenti e le verifiche tecniche obbligatorie previsti dal C.S.A. che, ai sensi del comma 7 dell'art. 15 del D.M. n. 145 del 19/04/2000, sono a carico dell'Amministrazione. in terreni costituiti da limi, argille, sabbie, ghiaie, detriti e alluvioni anche contenenti elementi lapidei di qualsiasi resistenza e di volume non superiore a 0,5 m<sup>3</sup>, sabbie e ghiaie anche debolmente cementate e rocce lapidee fessurate, di qualsiasi resistenza con superfici di discontinuità poste a distanza media l'una dall'altra fino a 30 cm attaccabili da idoneo mezzo di escavazione di adeguata potenza non inferiore ai 45 kW.</p> <p><b>Via L. Da Vinci</b><br/>(larg.=(1,00+0,80)/2)</p> <p>(H/peso=(1,00+1,20)/2)<br/>(larg.=(0,80+1,20)/2)</p> <p>saggio<br/>scavo P.I.<br/>scavo aquedotto</p> |            |       |       |        |          |          |          |
|                     | SOMMANO al m <sup>3</sup>  |            |       |       |        | 86,04    | 9,55     | 821,68   |
| 2<br>13.03.12.05    | <p>Fornitura, trasporto e posa in opera di tubazioni, per sc ... te. con materiale D esterno di 400 mm- D interno di 344 mm</p> <p>Fornitura, trasporto e posa in opera di tubazioni, per scarichi, in polietilene strutturato ad alta densità a doppia parete, interna liscia ed esterna corrugata, non in pressione, interrati, con classe di rigidità anulare SN 8 kN/m<sup>2</sup>, con giunti a bicchiere e guarnizione elastomerica. I tubi dovranno recare le marcature previste dal pr EN 13476, dovrà essere assicurata la tenuta idraulica del sistema di giunzione collaudata a 0,5 bar in pressione e 0,3 bar in depressione (EN 1277), compresi la fornitura dei materiali per le giunzioni e l'esecuzione delle medesime, i tagli e gli sfridi, l'esecuzione delle prove idrauliche nonché ogni altro onere e magistero per dare l'opera completa a perfetta regola d'arte, escluso la formazione del letto di posa e del rin fianco idoneo da compensarsi a parte. con materiale D esterno di 400 mm- D interno di 344 mm</p> <p><b>Via L. Da Vinci</b></p> <p>*(lung.=(20,00+20,00+20,00+15,00))</p>   |            |       |       |        |          |          |          |
|                     | SOMMANO al m   |            |       |       |        | 75,00    |          |          |
|                     |  |            |       |       |        | 75,00    | 48,70    | 3'652,50 |
| 3<br>13.07.03.04    | <p>Fornitura, trasporto e posa in opera di tubazioni per fog ... da compensarsi a parte. D esterno 200 mm; interno 188,2 mm</p> <p>Fornitura, trasporto e posa in opera di tubazioni per fognatura in PVC rigido costruite secondo le norme UNI-EN 1401 con sistema di</p>   |            |       |       |        |          |          |          |
|                     | A RIPORTARE  |            |       |       |        |          |          | 4'474,18 |

EDILCUNDARI S.r.l.

Via Annunziata

98030 Casapianca (ME)

Tel. 091 2 49039

Cod. Fisc. e P. IVA 025462708.

COMMITTENTE:

| Num.Ord.<br>TARIFFA | DESIGNAZIONE DEI LAVORI   | DIMENSIONI |       |       |        | Quantità | IMPORTI  |          |
|---------------------|---|------------|-------|-------|--------|----------|----------|----------|
|                     |   | par.ug.    | lung. | larg. | H/peso |          | unitario | TOTALE   |
|                     | RIPORTO   |            |       |       |        |          |          | 4'474,18 |
|                     | giunzione a bicchiere e guarnizione di tenuta elastomerica conforme alle norme UNI-EN 681/1. Le tubazioni riporteranno la marcatura prevista dalle citate norme ed in particolare il codice d'installazione U o UD, la serie corrispondente alla rigidità SN 8 kN/m <sup>2</sup> , il marchio di qualità rilasciato da Ente di Certificazione accreditato secondo UNI-CEI-EN 45011, compresi: i tagli e gli sfridi, l'esecuzione delle prove idrauliche, il lavaggio e la disinfezione ed ogni altro onere e magistero per dare l'opera completa a perfetta regola d'arte escluso la formazione del letto di posa e del rinfianco con materiale idoneo da compensarsi a parte. D esterno 200 mm; interno 188,2 mm<br><b>Via L. Da Vinci</b>   |            | 6,00  |       |        | 6,00     |          |          |
|                     | SOMMANO al m  |            |       |       |        | 6,00     | 22,10    | 132,60   |
| 4<br>13.07.03.01    | Fornitura, trasporto e posa in opera di tubazioni per fog ... da compensarsi a parte. D esterno 110 mm; interno 103,6 mm<br>Fornitura, trasporto e posa in opera di tubazioni per fognatura in PVC rigido costruite secondo le norme UNI-EN 1401 con sistema di giunzione a bicchiere e guarnizione di tenuta elastomerica conforme alle norme UNI-EN 681/1. Le tubazioni riporteranno la marcatura prevista dalle citate norme ed in particolare il codice d'installazione U o UD, la serie corrispondente alla rigidità SN 8 kN/m <sup>2</sup> , il marchio di qualità rilasciato da Ente di Certificazione accreditato secondo UNI-CEI-EN 45011, compresi: i tagli e gli sfridi, l'esecuzione delle prove idrauliche, il lavaggio e la disinfezione ed ogni altro onere e magistero per dare l'opera completa a perfetta regola d'arte escluso la formazione del letto di posa e del rinfianco con materiale idoneo da compensarsi a parte. D esterno 110 mm; interno 103,6 mm<br><b>Via L. Da Vinci (per allacci)</b> |            | 8,00  |       |        | 8,00     |          |          |
|                     | SOMMANO al m  |            |       |       |        | 8,00     | 12,50    | 100,00   |
| 5<br>13.07.04.01    | Fornitura, trasporto e posa in opera di curve in PVC rigi ... ta a perfetta regola d'arte. D esterno 110 mm da 45° a 90°<br>Fornitura, trasporto e posa in opera di curve in PVC rigido con anello elastomerico secondo le norme UNI EN 1401 e DIN 19534, compresi e compensati nel prezzo il detto anello e tutti i materiali e magisteri per la posa in opera ed ogni altro onere per dare l'opera completa a perfetta regola d'arte. D esterno 110 mm da 45° a 90°<br><b>Via L. Da Vinci</b>   |            |       |       |        | 9,00     |          |          |
|                     | SOMMANO cad.  |            |       |       |        | 9,00     | 11,60    | 104,40   |
| 6<br>13.07.05.01    | Fornitura, trasporto e posa in opera di braghe semplici o ... 'opera completa a perfetta regola d'arte. D esterno 110 mm<br>Fornitura, trasporto e posa in opera di braghe semplici o a squadra in PVC rigido con anello elastomerico secondo le norme UNI EN 1401 e DIN 19534, compresi e compensati nel prezzo il detto anello e tutti i materiali e magisteri per la posa in opera ed ogni altro onere per dare l'opera completa a perfetta regola d'arte. D esterno 110 mm<br><b>Via L. Da Vinci</b>  |            |       |       |        | 2,00     |          |          |
|                     | SOMMANO cad.  |            |       |       |        | 2,00     | 14,70    | 29,40    |
| 7<br>13.08          | Formazione del letto di posa, rinfianco e ricoprimento de ... zione nel fondo del cavo del materiale ed il costipamento.<br>Formazione del letto di posa, rinfianco e ricoprimento delle tubazioni di qualsiasi genere e diametro, con materiale permeabile arido (sabbia o pietrisco minuto), proveniente da cava, con elementi di pezzatura non superiori a 30 mm, compresa la fornitura, lo spandimento e la sistemazione nel fondo del cavo del materiale ed il costipamento.<br><b>Via L. Da Vinci</b><br>(larg.=(1,00+0,80)/2)  |            | 20,00 | 0,900 | 1,000  | 18,00    |          |          |
|                     |   |            | 20,00 | 0,800 | 1,000  | 16,00    |          |          |
|                     |   |            | 20,00 | 0,800 | 0,850  | 13,60    |          |          |
|                     |   |            |       |       |        | 47,60    |          | 4'840,58 |

EDILCUNDARI S.r.l.

Via Annunziata

98030 Castellina (ME)

Tel. 090 9421200 FAX 090 9421200

Cod. Fisc. n. 01402640270052

| Num.Ord.<br>TARIFFA | DESIGNAZIONE DEI LAVORI  | DIMENSIONI                           |  |  |  | Quantità                                       | IMPORTI  |          |
|---------------------|--|--------------------------------------|--|--|--|--|----------|----------|
|                     |  | par.ug.                              | lung.  | larg.  | H/peso   |  | unitario | TOTALE   |
|                     | RIPORTO  |                                      |  |  |  | 47,60  |          | 4'840,58 |
|                     | (larg.=(0,80+1,20)/2)<br>a detrarre tubazione *(larg.=3,14*(0,20^2))   |                                      | 15,00<br>79,00                               | 1,000<br>0,126                                     | 0,950  | 14,25<br>-9,95                                 |          |          |
|                     | Sommano positivi al m³<br>Sommano negativi al m³   |                                      |  |  |  | 61,85<br>-9,95                                 |          |          |
|                     | SOMMANO al m³  |                                      |  |  |  | 51,90  | 22,30    | 1'157,37 |
| 8<br>01.02.04.02    | Trasporto di materie, provenienti da scavi - demolizioni, ... cavo o demolizione misurato in sito e per ogni chilometro:<br>Trasporto di materie, provenienti da scavi - demolizioni, a rifiuto alle discariche del Comune in cui si eseguono i lavori o alla discarica del comprensorio di cui fa parte il Comune medesimo, autorizzate al conferimento di tali rifiuti, o su aree preventivamente acquisite dal Comune ed autorizzate dagli organi competenti, e per il ritorno a vuoto. Escluso l'eventuale onere di accesso alla discarica, da compensarsi a parte. per materie provenienti dagli scavi o dalle demolizioni di cui alle voci: 1.1.4 - 1.1.6 - 1.1.7 - 1.3.4, eseguiti in ambito urbano. - Per ogni m³ di scavo o demolizione misurato in sito e per ogni chilometro:<br>Via L. Da Vinci (chilometri 24,61)<br>Vedi voce n° 1 [al m³ 86.04] | 24,61                                |  |  |  | 2'117,44                                       |          |          |
|                     | SOMMANO  |                                      |  |  |  | 2'117,44                                       | 0,63     | 1'333,99 |
| 9<br>03.01.01.07    | Conglomerato cementizio per strutture non armate o debolm ... atura. per opere in fondazione lavori stradali con C 20/25<br>Conglomerato cementizio per strutture non armate o debolmente armate, compreso la preparazione dei cubetti, il conferimento in laboratorio per le prove dei materiali (queste ultime a carico dell'Amministrazione), la vibratura dei getti, la lisciatura delle facce apparenti con malta di cemento puro ed ogni altro onere occorrente per dare il conglomerato in sito ed il lavoro eseguito a perfetta regola d'arte, esclusa l'eventuale aggiunta di altri additivi, da computarsi ove necessari ed escluse le casseforme e le barre di armatura. per opere in fondazione lavori stradali con C 20/25<br>Via L. Da Vinci<br>(larg.=(1,00+0,80)/2)  |                                      | 20,00<br>20,00<br>20,00<br>15,00<br>19,00    | 0,900<br>0,800<br>0,800<br>1,000<br>0,800          | 0,200<br>0,200<br>0,200<br>0,200<br>0,200          | 3,60<br>3,20<br>3,20<br>3,00<br>3,04           |          |          |
|                     | Pozzetti (fondazione)<br>Pozzetti (laterali) *(par.ug.=2*3)<br>Pozzetti (laterali) *(par.ug.=2*3)<br>Pozzetti (solai)<br>a detrarre botole   | 3,00<br>6,00<br>6,00<br>3,00<br>2,00 | 1,00<br>1,00<br>0,60<br>1,00<br>0,50<br>0,60 | 1,000<br>0,200<br>0,200<br>1,000<br>0,500<br>0,600 | 0,100<br>0,700<br>0,700<br>0,200<br>0,200<br>0,200 | 0,30<br>0,84<br>0,50<br>0,60<br>-0,10<br>-0,07 |          |          |
|                     | Sommano positivi al m³<br>Sommano negativi al m³   |                                      |  |  |  | 18,28<br>-0,17                                 |          |          |
|                     | SOMMANO al m³  |                                      |  |  |  | 18,11  | 133,10   | 2'410,44 |
| 10<br>03.02.03      | Casseforme per getti di conglomerati semplici o armati, d ... per la superficie dei casseri a contatto dei conglomerati.<br>Casseforme per getti di conglomerati semplici o armati, di qualsiasi forma e dimensione, escluse le strutture intelaiate in cemento armato e le strutture speciali, realizzate con legname o con pannelli di lamiera monolitica d'acciaio rinforzati, di idoneo spessore, compresi piantane (o travi), morsetti a ganascia, morsetti tendifilo e tenditori, cunei bloccaggio, compreso altresì ogni altro onere e magistero per controventatura, disarmo, pulitura e accatastamento del materiale, il tutto eseguito a perfetta regola d'arte, misurate per la superficie dei casseri a contatto dei conglomerati.<br>Via L. Da Vinci<br>Pozzetti (laterali) *(par.ug.=3*4)  | 12,00                                | 0,60   |  | 0,700  | 5,04   |          |          |
|                     |  |                                      |  |  |  | 5,04   |          | 9'742,38 |

Cod. Fisc. e P. IVA 02546270832

COMMITTENTE:

copia informatica per consultazione

| Num.Ord.<br>TARIFFA | DESIGNAZIONE DEI LAVORI  | DIMENSIONI           |                      |       |        | Quantità             | IMPORTI  |           |
|---------------------|--|----------------------|----------------------|-------|--------|----------------------|----------|-----------|
|                     |  | par.ug.              | lung.                | larg. | H/peso |                      | unitario | TOTALE    |
|                     | RIPORTO  |                      |                      |       |        | 5,04                 |          | 9'742,38  |
|                     | Pozzetti (solai)<br>Pozzetti (botole) *(par.ug.=2*4)   | 3,00<br>8,00<br>4,00 | 0,60<br>0,50<br>0,60 | 0,600 |        | 1,08<br>0,80<br>0,48 |          |           |
|                     | SOMMANO al m <sup>2</sup>  |                      |                      |       |        | 7,40                 | 19,70    | 145,78    |
| 11<br>03.02.04      | Fornitura e collocazione di rete d'acciaio elettrosaldata ... in materia (queste ultime a carico dell'Amministrazione).<br>Fornitura e collocazione di rete d'acciaio elettrosaldata a fili nervati ad aderenza migliorata Classi B450 C o B450 A controllato in stabilimento, con diametro non superiore a 8 mm, di caratteristiche conformi alle norme tecniche vigenti, comprese le saldature ed il posizionamento in opera, gli eventuali tagli a misura, legature di filo di ferro, i distanziatori, gli sfridi, eventuali sovrapposizioni anche se non prescritte nei disegni esecutivi, compreso l'onere per la formazione dei provini ed il conferimento in laboratorio per le prove dei materiali previste dalle norme vigenti in materia (queste ultime a carico dell'Amministrazione).<br><b>Via L. Da Vinci</b><br>(larg.=(1,00+0,80)/2)<br><br>(larg.=(0,80+1,20)/2)<br>Pozzetti *(par.ug.=3*4) |                      |                      |       |        |                      |          |           |
|                     | SOMMANO al kg  |                      |                      |       |        | 508,02               | 2,04     | 1'036,36  |
| 12<br>03.02.01.02   | Acciaio in barre a aderenza migliorata Classi B450 C o B4 ... per strutture in cemento armato escluse quelle intelaiate<br>Acciaio in barre a aderenza migliorata Classi B450 C o B450 A controllato in stabilimento, in barre di qualsiasi diametro, per lavori in cemento armato, dato in opera compreso l'onere delle piegature, il filo della legatura, le eventuali saldature per giunzioni, lo sfrido e tutto quanto altro occorre per dare il lavoro eseguito a perfetta regola d'arte, compreso l'onere per la formazione dei provini ed il conferimento in laboratorio per le prove dei materiali (queste ultime a carico dell'Amministrazione): per strutture in cemento armato escluse quelle intelaiate<br><b>Via L. Da Vinci</b><br>Pozzetti (solaio)   | 3,00                 |                      |       |        |                      |          |           |
|                     | SOMMANO al kg  |                      |                      |       |        | 30,00                | 1,64     | 49,20     |
| 13<br>06.04.01.03   | Fornitura e posa in opera di telaio e chiusini in ghisa a ... a a regola d'arte. classe D 400 (carico di rottura 400 kN)<br>Fornitura e posa in opera di telaio e chiusini in ghisa a grafite lamellare, conforme alle norme UNI EN 124 e recante la marcatura prevista dalla citata norma carico di rottura, marchiata a rilievo con: norme di riferimento, classe di resistenza, marchio fabbricante e sigla dell'ente di certificazione, compresi le opere murarie ed ogni altro onere per dare l'opera finita a regola d'arte. classe D 400 (carico di rottura 400 kN)<br><b>Via L. Da Vinci</b><br>botola (30 x 30)<br>botola (50 x 50)<br>botola (60 x 60)   | 2,00<br>2,00         |                      |       |        |                      |          |           |
|                     | SOMMANO al kg  |                      |                      |       |        | 113,00               | 2,52     | 284,76    |
| 14<br>06.01.05.02   | Conglomerato bituminoso chiuso per strato di usura di pav ... de in ambito urbano- per ogni m <sup>2</sup> e per ogni cm di spessore<br>Conglomerato bituminoso chiuso per strato di usura di pavimentazioni stradali in ambito extraurbano (strade di categoria A, B, C, D e F extraurbana del CdS), in ambito urbano (strade di categoria E e F urbana del CdS), confezionato a caldo in centrale con  |                      |                      |       |        |                      |          |           |
|                     | A RIPORTARE  |                      |                      |       |        |                      |          | 11'258,48 |

EDILCUNDARI S.r.l.

Cod. Fiscale: 02646270832

| Num.Ord.<br>TARIFFA      | DESIGNAZIONE DEI LAVORI  | DIMENSIONI |       |       |        | Quantità | IMPORTI  |           |
|--------------------------|--|------------|-------|-------|--------|----------|----------|-----------|
|                          |  | par.ug.    | lung. | larg. | H/peso |          | unitario | TOTALE    |
|                          | RIPORTO  |            |       |       |        |          |          | 11'258,48 |
|                          | <p>bitume puro (del tipo 50/70 o 70/100 con IP compreso tra -1,2 e +1,2) e aggregato lapideo proveniente dalla frantumazione di rocce di qualsiasi natura petrografica, purché rispondente ai requisiti di accettazione riportati nella Tabella 6 Traffico Tipo M e P (extraurbana) e nella Tabella 6 Traffico Tipo L (urbana), della norma C.N.R. B.U. n.° 139/1992. La granulometria dell'aggregato lapideo deve rientrare nel fuso granulometrico per strati di usura previsto dal Catalogo delle Pavimentazioni Stradali CNR 1993. La percentuale di bitume sarà compresa all'incirca tra il 5,5 - 6 %. In ogni caso il dosaggio in bitume e l'assortimento granulometrico ottimali devono essere determinati mediante metodo Marshall. Nel caso di studio Marshall la miscela ottimale dovrà presentare, le seguenti caratteristiche: stabilità non inferiore a 1000 kg, rigidità non inferiore a 300 kg/mm e vuoti residui sui campioni compresi tra 3 e 6 %. Il prezzo di applicazione prevede la preparazione della superficie di stesa, la predisposizione dei giunti di strisciata e lo spandimento di mano di ancoraggio con emulsione bituminosa cationica a rapida rottura (dosaggio di bitume residuo pari a 0,30-0,35 kg/m²), la stesa del conglomerato mediante vibrofinitrice, le cui dimensioni minime permettano interventi in strade di larghezza non inferiore a 3 m, ed il costipamento dello stesso con rullo tandem vibrante, fino a dare lo strato finito a perfetta regola d'arte, privo di sgranamenti e difetti visivi dovuti a segregazione degli inerti, ben regolare (scostamenti della superficie rispetto al regolo di 4 m inferiori a 1,0 cm in qualsiasi direzione per le strade extraurbane) (scostamenti della superficie rispetto al regolo di 4 m inferiori a 0,5 cm in qualsiasi direzione per le strade urbane). La densità in opera dovrà risultare non inferiore al 97% di quella determinata nello studio Marshall. per strade in ambito urbano- per ogni m² e per ogni cm di spessore</p> <p><b>Via L. Da Vinci</b><br/>(larg.=(1,20+1,25)/2)</p> <p>(larg.=(2,00+2,70)/2)</p> <p>(larg.=(2,70+2,45)/2)</p> <p>(larg.=(2,45+1,90)/2)</p> <p>saggio *(larg.=(0,70+1,20)/2)</p> |            |       |       |        |          |          |           |
|                          |  |            | 20,00 | 1,225 | 5,000  | 122,50   |          |           |
|                          |  |            | 16,20 | 1,250 | 5,000  | 101,25   |          |           |
|                          |  |            | 7,10  | 2,350 | 5,000  | 83,43    |          |           |
|                          |  |            | 10,00 | 2,575 | 5,000  | 128,75   |          |           |
|                          |  |            | 4,20  | 2,175 | 5,000  | 45,68    |          |           |
|                          |  |            | 10,00 | 1,200 | 5,000  | 60,00    |          |           |
|                          |  |            | 4,80  | 0,950 | 5,000  | 22,80    |          |           |
|                          |  |            | 4,20  | 0,600 | 5,000  | 12,60    |          |           |
|                          |  |            | 2,40  | 0,400 | 5,000  | 4,80     |          |           |
|                          |  |            | 2,80  | 1,700 | 5,000  | 23,80    |          |           |
|                          | SOMMANO  |            |       |       |        | 605,61   | 2,07     | 1'253,61  |
| 15<br>O.C.               | Operaio Comune   |            |       |       |        |          |          |           |
|                          | Operaio Comune   |            |       |       |        |          |          |           |
|                          | Sistemazione pozzetto di fronte al n. civico 29  | 2,00       |       |       | 7,000  | 14,00    |          |           |
|                          | Sistemazione botole in via L. Da Vinci   | 4,00       |       |       | 7,000  | 28,00    |          |           |
|                          | SOMMANO h  |            |       |       |        | 42,00    | 21,50    | 903,00    |
| 16<br>O.Q.               | Operaio Qualificato  |            |       |       |        |          |          |           |
|                          | Operaio Qualificato  |            |       |       |        |          |          |           |
|                          | Sistemazione pozzetto di fronte al n. civico 29  | 2,00       |       |       | 7,000  | 14,00    |          |           |
|                          | Sistemazione botole in via L. Da Vinci   | 4,00       |       |       | 7,000  | 28,00    |          |           |
|                          | SOMMANO h  |            |       |       |        | 42,00    | 23,76    | 997,92    |
| 17<br>Camion<br>Espurgo  | Camion Espurgo compreso operatore  |            |       |       |        |          |          |           |
|                          | Camion Espurgo compreso operatore  |            |       |       |        |          |          |           |
|                          | <b>Via L. Da Vinci</b>   | 4,00       |       |       | 4,000  | 16,00    |          |           |
|                          | SOMMANO h  |            |       |       |        | 16,00    | 100,00   | 1'600,00  |
| 18<br>Oneri<br>Discarica | Oneri per la Discarica   |            |       |       |        |          |          |           |
|                          | Oneri per la Discarica   |            |       |       |        |          |          |           |
|                          |  |            |       |       |        | 80,00    |          |           |
|                          | A RIPORTARE  |            |       |       |        | 80,00    |          | 16'013,01 |

EDILCUNDARI S.r.l.

Via Annunziata  
98030 Castelmola (ME)  
Tel. e Fax 0904925039

Cod. Fisc. e P.IVA 02546270832

COMMITTENTE:

copia informatica per consultazione

| Num.Ord.<br>TARIFFA | DESIGNAZIONE DEI LAVORI  | DIMENSIONI |       |       |        | Quantità | IMPORTI  |            |
|---------------------|--|------------|-------|-------|--------|----------|----------|------------|
|                     |  | par.ug.    | lung. | larg. | H/peso |          | unitario | TOTALE     |
|                     | RIPORTO  |            |       |       |        | 80,00    |          | 16'013,01  |
|                     | SOMMANO m3   |            |       |       |        | 80,00    | 12,50    | 1'000,00   |
|                     | LAVORI A MISURA euro   |            |       |       |        |          |          | 17'013,01  |
|                     | Ribasso del 20,00 %  |            |       |       |        |          |          | - 3'402,60 |
|                     | Sommano euro   |            |       |       |        |          |          | 13'610,41  |
|                     | I.V.A DEL 22,00 %  |            |       |       |        |          |          | 2'994,29   |
|                     | TOTALE Complessivo euro  |            |       |       |        |          |          | 16'604,70  |
|                     | 127 GIU. 2017<br>Taormina, _____   |            |       |       |        |          |          |            |
|                     | L'Impresa<br>Edilcundari srl<br><b>EDILCUNDARI S.r.l.</b><br>Via Annunziata<br>98030 Castelmola (ME)<br>Tel. e Fax 0942 28039<br>Cod. Fisc. e P. IVA 02548270832 |            |       |       |        |          |          |            |
|                     | Il Tecnico<br>Ing. Massimo Puglisi<br>Geom. Sorbello Carmelo Roberto   |            |       |       |        |          |          |            |
|                     |  |            |       |       |        |          |          |            |
|                     |  |            |       |       |        |          |          |            |
|                     | A RIPOARTARE   |            |       |       |        |          |          |            |

# FATTURA ELETTRONICA

Prot. n° 13698 del 21/06/2017

Versione FPA12

## Dati relativi alla trasmissione

Identificativo del trasmittente: **IT02313821007**  
Progressivo di invio: **-37123vRWL**  
Formato Trasmissione: **FPA12**  
Codice Amministrazione destinataria: **72WSS3**

## Dati del cedente / prestatore

### Dati anagrafici

Identificativo fiscale ai fini IVA: **IT02546270832**  
Codice fiscale: **02546270832**  
Denominazione: **EDILCUNDARI S.R.L.**  
Regime fiscale: **RF01** (ordinario)

### Dati della sede

Indirizzo: **VIA ANNUNZIATA**  
Numero civico: **SN**  
CAP: **98030**  
Comune: **CASTELMOLA**  
Provincia: **ME**  
Nazione: **IT**

### Dati di iscrizione nel registro delle imprese

Provincia Ufficio Registro Imprese: **ME**  
Numero di iscrizione: **177970**  
Stato di liquidazione: **LN** (non in liquidazione)

### Recapiti

E-mail: **SOCIETA.EDILCUNDARISRL@LEGALMAIL.IT**

## Dati del cessionario / committente

### Dati anagrafici

Identificativo fiscale ai fini IVA: **IT00299100834**  
Denominazione: **Comune di Taormina**

### Dati della sede

Indirizzo: **Corso Umberto, 217**  
CAP: **98039**  
Comune: **Taormina**  
Provincia: **ME**  
Nazione: **IT**

Versione prodotta con foglio di stile SdI [www.fatturapa.gov.it](http://www.fatturapa.gov.it)

## Dati generali del documento

Tipologia documento: **TD01** (fattura)  
Valuta importi: **EUR**  
Data documento: **2017-06-27** (27 Giugno 2017)  
Numero documento: **34/e**  
Importo totale documento: **16604.70**  
Causale: **Vostro dare per lavori di somma urgenza riparazione di un tratto di condotta fognaria in via Leonardo Da Vinci- CIG Z84IEF7D7C**

## Dati relativi alle linee di dettaglio della fornitura

### *Nr. linea: 1*

Descrizione bene/servizio: **Vostro dare per lavori di somma urgenza riparazione di un tratto di condotta fognaria in via leonardo da Vinci**  
Valore unitario: **13610.41**  
Valore totale: **13610.41**  
IVA (%): **22.00**

## Dati di riepilogo per aliquota IVA e natura

Aliquota IVA (%): **22.00**  
Totale imponibile/importo: **13610.41**  
Totale imposta: **2994.29**  
Esigibilità IVA: **S** (scissione dei pagamenti)

## Dati relativi al pagamento

Condizioni di pagamento: **TP02** (pagamento completo)

### *Dettaglio pagamento*

Modalità: **MP05** (bonifico)  
Importo: **13610.44**  
Istituto finanziario: **Credito Siciliano filiale di Taormina**  
Codice IBAN: **IT76I030198259000000000327**

## Durc On Line

|                   |               |                |            |                   |            |
|-------------------|---------------|----------------|------------|-------------------|------------|
| Numero Protocollo | INAIL_7183484 | Data richiesta | 19/04/2017 | Scadenza validità | 17/08/2017 |
|-------------------|---------------|----------------|------------|-------------------|------------|

|                               |   |
|-------------------------------|---|
| Denominazione/ragione sociale | EDIL CUNDARI SRL                          |
| Codice fiscale                | 02546270832                               |
| Sede legale                   | VIA ANNUNZIATA, SNC 98030 CASTELMOLA (ME) |

Con il presente Documento si dichiara che il soggetto sopra identificato **RISULTA REGOLARE** nei confronti di

I.N.P.S.  
I.N.A.I.L.  
CNCE

Il Documento ha validità di 120 giorni dalla data della richiesta e si riferisce alla risultanza, alla stessa data, dell'interrogazione degli archivi dell'INPS, dell'INAIL e della CNCE per le imprese che svolgono attività dell'edilizia.



# COMUNE DI TAORMINA

## Città Metropolitana di Messina

### ATTESTAZIONE DI AVVENUTA PUBBLICAZIONE

I SERVIZIO LAVORI PUBBLICI

Determina N. 116 del 12/07/2017

**Oggetto:** LIQUIDAZIONE PER LAVORI DI SOMMA URGENZA RIPARAZIONE DI UN TRATTO DI CONDOTTA FOGNARIA IN VIA LEONARDO DA VINCI, DITTA EDILCUNDARI SRL , C.I.G.:7841EF7D7C..

Registrazione Albo on-line n. 972/2017

Si attesta che il presente atto è stato pubblicato all'Albo Pretorio di questo Ente per 15gg. Consecutivi, dal 12/07/2017 al 27/07/2017

Taormina li, 31/07/2017

Sottoscritta dal Responsabile  
Albo Pretorio  
(MOLINO MASSIMILIANO)  
con firma digitale